
ZARZĄDZENIE Nr 83/21 
WÓJTA GMINY PĘCŁAW 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 40/21 Wójta Gminy Pęcław z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 
instrukcji regulujących gospodarkę finansową gminy 
 
                                                Na podstawie art.53 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn.zm.) oraz na podstawie art. 4 ust.5 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2021 r.  poz.217) zarządzam, co następuje: 

 

§1. Załącznik Nr 4 do Zakładowego Planu Kont otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego zarządzenia. 

 § 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
                                                                                                                                  Wójt Gminy  
 
         /-/ Artur Jurkowski 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Załącznik do  
Zarządzenia Nr 83/21 
Wójta Gminy Pęcław 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 
                                                 

 
 

POSTANOWIENIE 
 

 Na podstawie przepisów art.10 ust.1 pkt3 lit. „c” i ust.2 ustawy z dnia 29 września1994 r. o 

rachunkowości postanawiam dopuścić do użytkowania następujące programy komputerowe w 

referacie finansowym: 

1.Autor: Zakład Systemów Informatycznych SIGID Sp. z o. o Poznań 

Księgowość Budżetowa KB (wersja 4.10 a z dnia 20 września 2021 r.) program spełnia wymogi 

ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., ustawy o finansach publicznych z dnia 27 

sierpnia 2009 r. oraz obsługuje zagadnienia wynikające z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 05 

lipca 2010 r.w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów 

publicznych. 

 Program KB SIGID składa się z programu merytorycznego – zagadnienia związane z księgowością 

oraz pakietu programów pomocniczych będących wyspecjalizowanymi modułami 

odpowiedzialnymi za bardzo ważne zadania tj.: 

 archiwizowanie baz danych, 

 nadawanie i obsługiwanie uprawnień do uruchamiania zadań we wszystkich obecnych w 

instalacji programach, 

 wykonywanie tzw. rekonfiguracji bazy danych obejmującej indeksowanie, 

 pobieranie aktualizacji programów SIGID z Internetu ze strony www.sigid@pl lub z innych 

nośników danych, 

 wykonywanie aktualizacji programów i struktur bazy danych pobranych z Internetu lub 

zapisanych na innych nośnikach, CD, dyskietki, twardy dysk itp. 

 testy zgodności bazy danych księgowości. 

Ewidencja Środków Trwałych (wersja 4.05a d z dnia 12 lipca 2021 r.) 

System pozwala na prowadzenie ewidencji środków trwałych użytkowanych w urzędzie, naliczenie 

umorzeń, sporządzanie potrzebnych zestawień statystycznych oraz finansowych. Możliwe jest 

również automatyczne przekazywanie informacji do systemu finansowo księgowego. 

Podatek rolny/leśny/od nieruchomości osób fizycznych (wersja 4.10i z dnia 05 listopada 2021 r.) 

Wersja programu wg stanu uwzględniającego Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 

2004 roku w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomości (Dz. U. Nr 107, poz.1138), m.in. tworzenie 

mailto:www.sigid@pl


raportów i zbiorczych zestawień wg kryteriów definiowanych przez użytkownika, eksport danych do 

pliku w formacie rozszerzalnego języka znaczników (XML). 

W ramach modułu użytkownik prowadzi kartotekę podatników oraz rejestr stawek podatku. Na 

podstawie tych danych przekazywane są do księgowości podatkowej informacje o kwotach 

naliczonego podatku oraz terminach płatności. 

Kadry – płace (wersja 4.19b z dnia 01 października 2021 r.) 

System składa się z dwóch podstawowych modułów z modułu „Kadry” i z modułu „Płace”, który 

umożliwia skomputeryzowanie prac ewidencyjno- sprawozdawczych, realizowanych w dziale spraw 

pracowniczych. 

Ewidencja i rozliczanie innych opłat (wersja 4.06g  z dnia 19 października 2021 r.) 

Program pozwala na prowadzenie ewidencji płatników i wymierzanie na podstawie zarejestrowanych 

danych opłat wg. zadeklarowanego wcześniej podziału na raty. 

Ewidencja i drukowanie faktur (wersja 4.06c z dnia 01 maja 2020 r.) 

Program umożliwia skomputeryzowanie prac związanych z przygotowaniem i drukowaniem 

rachunków lub faktur VAT. 

Podatek rolny/leśny od osób prawnych (wersja 4.06 g z dnia 19 października 2021 r.) 

Wersja programu wg stanu uwzględniającego Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 

2004 roku w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomości (Dz. U. Nr 107, poz.1138), m.in. tworzenie 

raportów i zbiorczych zestawień wg kryteriów definiowanych przez użytkownika, eksport danych do 

pliku w formacie rozszerzalnego języka znaczników (XML). 

W ramach modułu użytkownik prowadzi kartotekę podatników oraz rejestr stawek podatku. Na 

podstawie tych danych przekazywane są do księgowości podatkowej informacje o kwotach 

naliczonego podatku oraz terminach płatności. 

Podatek od nieruchomości od osób prawnych (wersja 4.06g z dnia 19 paxdziernika 2021 r.) 

Wersja programu wg stanu uwzględniającego Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 

2004 roku w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomości (Dz. U. Nr 107, poz.1138), m.in. tworzenie 

raportów i zbiorczych zestawień wg kryteriów definiowanych przez użytkownika, eksport danych do 

pliku w formacie rozszerzalnego języka znaczników (XML). 

W ramach modułu użytkownik prowadzi kartotekę podatników oraz rejestr stawek podatku. Na 

podstawie tych danych przekazywane są do księgowości podatkowej informacje o kwotach 

naliczonego podatku oraz terminach płatności. 

2.Program komputerowy „PŁATNIK” pozwala na przygotowanie i wydruk dokumentów 

ubezpieczeniowych przekazywanych do ZUS i ubezpieczonym ( wersja 10.02.002 z dnia 18 marca 

2021 r.). 



3.Program komputerowy „Płatnik – przekaz elektroniczny” służy do przekazywania danych do ZUS 

drogą teletransmisji, celem programu jest wspomaganie elektronicznej formy wymiany dokumentów 

pomiędzy płatnikiem a ZUS. ( wersja 10.02.002 z dnia 18 marca 2021 r.). 

4.System BeSTi@ przeznaczony jest do obsługi budżetów jednostek samorządu terytorialnego w 

zakresie sprawozdawczości i uchwał budżetowych, umożliwia elektroniczne przesyłanie sprawozdań 

budżetowych do Ministerstwa Finansów za pośrednictwem właściwej terytorialnie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej .Nr licencyjny PAXF - PC54-6WJX-6M84 ( wersja 7.012.02.02 z dnia 16 kwietnia 2021 

r.) 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:BeSTi@przeznaczony

